
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN TRÚC 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc 

 

Xuân Trúc, ngày 15 tháng 10 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt dự toán điều chỉnh thuộc dự án đầu tư xây dựng 

công trình Xây dựng một số hạng mục phụ trợ Trạm Y tế xã Xuân Trúc 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN TRÚC 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 

của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng công trình; Nghị định số 35/NĐ-CP ngày 20/6/2023 về sửa đổi, bổ sung một 

số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 69/2021/QĐ-UBND ngày 01/10/2021 của UBND tỉnh 

Hưng Yên ban hành Quy định phân cấp và phân công nhiệm vụ trong quản lý dự 

án đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số 30/2024/QĐ-UBND ngày 27/9/2024 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về việc sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Quy định ban hành kèm 

theo các Quyết định của UBND tỉnh về phần cấp và phân công nhiệm vụ trong quản 

lý dự án đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; quản chất 

lượng công trình xây dựng; quy hoạch xây dựng, kiến trúc trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 87/NQ-HĐND ngày 25/6/2024 của HĐND xã Xuân Trúc 

về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Xây dựng một số hạng mục 

phụ trợ Trạm Y tế xã Xuân Trúc; 

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-UBND ngày 03/10/2024 của UBND xã Xuân 

Trúc về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Xây dựng một số hạng mục 

phụ trợ Trạm Y tế xã Xuân Trúc; 

Căn cứ Hồ sơ dự toán điều chỉnh theo thông báo số 1733/SXD-CBGVL ngày 

10/09/2024 của Sở Xây dựng tỉnh Hưng Yên về việc công bố giá vật liệu xây dựng 

tháng 9 năm 2024 do Đơn vị Công ty cổ phần tư vấn xây dựng và công nghệ ATP 

lập; 

Căn cứ báo cáo kết quả thẩm tra dự toán điều chỉnh công trình số 33.1/KQTTr-



2 

TH ngày 14/10/2024 của Công ty TNHH tư vấn và xây dựng Thái Hưng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán điều chỉnh thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình 

Xây dựng một số hạng mục phụ trợ Trạm Y tế xã Xuân Trúc với các nội dung sau:  

1. Tên dự án: Xây dựng một số hạng mục phụ trợ Trạm Y tế xã Xuân Trúc. 

2. Địa điểm xây dựng: Xã Xuân Trúc, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên. 

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Xuân Trúc. 

4. Hình thức đầu tư: Xây mới. 

5. Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV. 

6. Nội dung điều chỉnh dự toán: Điều chỉnh dự toán công trình theo Công bố 

giá số 1733/SXD-CBGVL ngày 10/10/2024 của Sở Xây dựng Hưng Yên và các 

văn bản hướng dẫn hiện hành của nhà nước về lập dự toán. 

7. Giá trị dự toán: 

7.1. Tổng giá trị dự toán đã duyệt 

Trong đó: 

: 2.500.000.000 đồng 

- Chi phí xây dựng : 1.961.872.668 đồng 

- Chi phí thiết bị : 160.091.096 đồng 

- Chi phí Quản lý dự án : 55.961.972 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư : 178.856.967 đồng 

- Chi phí khác : 46.535.618 đồng 

- Chi phí dự phòng : 96.681.679 đồng 

7.2. Tổng giá trị dự toán bổ sung: 

Trong đó: 

: 0 đồng 

- Chi phí xây dựng : 11.677.874 đồng 

- Chi phí thiết bị : 0 đồng 

- Chi phí Quản lý dự án : 0 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư : 0 đồng 

- Chi phí khác : 0 đồng 

- Chi phí dự phòng : -11.677.874 đồng 

7.3. Tổng giá trị dự toán sau khi điều chỉnh : 2.500.000.000 đồng 

(Bằng chữ: Hai tỷ, năm trăm triệu đồng chẵn) 

Trong đó:    

- Chi phí xây dựng : 1.973.550.542 đồng 

- Chi phí thiết bị : 160.091.096 đồng 



3 

- Chi phí Quản lý dự án : 55.961.972 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư : 178.856.967 đồng 

- Chi phí khác : 46.535.618 đồng 

- Chi phí dự phòng : 85.003.805 đồng 

8. Nguồn vốn: Vốn ngân sách xã và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

9. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Quyết định số 377/QĐ-UBND ngày 

03/10/2024 của UBND xã Xuân Trúc về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng 

công trình. 

Điều 2. Chủ đầu tư, các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện dự án theo đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý dự án đầu tư, quản lý chi phí đầu tư 

và quản lý chất lượng công trình xây dựng. 

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Cán bộ, công chức xã, Các tổ chức, cá nhân có  

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 Nơi nhận:          
   - Như Điều 3;              

   - Chủ tịch, Phó Chủ tịch 

     UBND xã; 

   - Lưu: VP.  

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 
Bùi Đắc Quý  

 

 

 

 

 

 


		2024-10-15T11:04:37+0700


		2024-10-15T11:16:32+0700


		2024-10-15T17:54:07+0700


		2024-10-16T10:28:37+0700


		2024-10-16T10:22:51+0700




